
 
 
 
 
 
 

 
ZPRAVODAJ Č.2 

27. září 2023 

Vážení rodiče, 

       

srdečně vás zdravím po prvním měsíci školní docházky. 

Dovolím si vyjádřit své přesvědčení, že se školní rok rozběhl úspěšně a že už jsme vlastně 

zase v plném provozu…jako by snad prázdniny ani nebyly. ☺ 

Chtěla bych vám upřímně poděkovat za vaši podporu a spolupráci, díky které společně 

tvoříme příjemné a podnětné prostředí pro učení a rozvíjení nových dovedností našich 

žáků. 

První měsíc ve škole je vždy obdobím adaptace, přizpůsobování se novému prostředí a 

navazování přátelství nových nebo upevňování těch stávajících. Myslím teď především 

na naše prvňáčky, pro které byl nástup do školy velkou výzvou, se kterou si ale, dle Ms 

Alice, Ms Jany i Ms Ivy, velmi dobře poradili. Z původně navzájem neznámých dětí se 

pomalu stávají dvě velké party Ocean Kids a Friends, které budou snad vždy stát při sobě 

a vzájemně se podporovat. A jistě jsou připraveni i na další nové výzvy, kroky a pokroky. 

Jedním z nich je, že, jakožto velcí školáci, už budou od druhého školního měsíce docházet 

do čtvrtého patra a ke třídě ráno sami a stejně tak po výuce odcházet. Systém Bell hop 

pro vyzvedávání dětí z družiny je dlouhodobě osvědčený a věřím, že jste s jeho 

fungováním již byli plně seznámeni.  

V souvislostí se zmínkou o ranním docházení prvňáčků ke svým třídám bych vás všechny 

– i rodiče našich starších žáků – chtěla požádat, abyste dohlédli na to, že vaše děti 

docházejí do školy včas a mají tak dostatek prostoru připravit se v klidu na začátek výuky. 

Škola se otevírá v 7.40, což je ideální čas pro to, aby žáci do začátku první hodiny v 8.00 

stihli dojít ke své třídě, převléknout se a připravit se na výuku. Děkuji vám za pochopení 

a spolupráci i v tomto ohledu.   

V průběhu prvního měsíce jsme se zaměřili na budování dobrých základů pro celoroční 

vzájemnou spolupráci všech žáků, na vytváření dobrých podmínek pro učení a vzájemné 

učení a stále klademe důraz na bezpečnou, podnětnou, zdravou a pohodovou atmosféru 

v třídních kolektivech. Vyhradili jsme celý první školní týden pro adaptační aktivity, které 

třídy využily například pro nastavení společných pravidel a pro vytváření a podporování 

těch nejlepších vzájemných vazeb mezi žáky. I z tohoto důvodu už mají některé třídy za 

sebou první preventivní programy zaměřené na komunikaci a vzájemné vztahy, jiné třídy 

čekají takové programy v budoucnu a v případě potřeby podpoří práci třídního učitele 

školní metodik prevence nebo školní psycholožka. Rovněž vaše podpora a podněty jsou 

pro nás velmi podstatné. Pro kvalitu učení a vzájemnou spolupráci je bezpečné prostředí 

velmi důležité. 

Co nás čeká: 

2.-6. října - 6.E 

Adaptační pobyt 

 

9.-13.října – 2.E1 

Škola v přírodě 

 

9. října – 5.E1 – 

ICT program v 

Městské vědecké 

knihovně 

 

12. října – 7.E1, 

7.E2, 8.E1, 8.E2 – 

Pretesty ke 

Cambridgeským 

zkouškám 

 

12. října  - 5.E2 - 

Divadlo loutek 

Ostrava 

(představení 

Hodina 

Komenského) 

 

19. října – 6.E, 

9.E – Pretesty ke 

Cambridgeským 

zkouškám  

 

20. října – 

testování MENSA 

přihlášených žáků 

 

30.října – 6.E – 

výukový program v 

planetáriu 



 

Během září se už plně rozběhla i bilingvní výuka – hodiny s rodilými mluvčími, kterých 

máme v letošním roce sedm, a povinné kroužky. Zahájili jsme školní rok opět celoročním 

projektem – tentokráte zaměřeným na podporu, vyhledávání a odhalování nadání a 

talentu našich žáků (…a možná i nás, učitelů ☺) – „Ostrčilka má talent“. Více se o něm 

můžete dozvědět v prvním vydání Ostrčilka News.  

Po prvním měsíci výuky, kdy se především oprašovaly a aktivizovaly dřívější znalosti a 

dovednosti, jsme připraveni se plně vrhnout do učení nového s cílem podpořit získávaní 

nových znalostí a dovedností i se zapojením vlastního objevování, prožitkového, 

badatelského, vrstevnického učení a s využitím moderních technologií. S ohledem na 

bilingvní výuku se chystáme zpestřit učení připomenutím si svátků a významných dní 

anglosaských zemí. Hned na konci října to bude dětmi velmi oblíbený Halloween. O tom, 

jaké aktivity si jednotlivé třídy připraví, vás budou informovat třídní učitelé a paní 

vychovatelky. Už nyní ale prozradím, že chystáme na 31. října pro žáky Halloweenské 

Assembly v maskách, tentokrát tedy nevyzývám k oblečení se do barev „Housu“. 

Výuka angličtiny je v bilingvních třídách samozřejmě stále stěžejní a s tím tedy souvisí 

příprava na Cambridgeské zkoušky, které se v tomto školním roce budou opět konat 

v květnu v naší škole ve spolupráci s jazykovou školou Cloverleaf. Už v říjnu ale 

proběhnou první Pretesty k těmto zkouškám, díky kterým (po opravení a obdržení 

výsledků z Cambridge) žáci získají zpětnou vazbu o tom, v jaké oblasti se jim daří a co je 

jim doporučeno před přihlášením se k řádným zkouškám zlepšit. Termíny Pretestů pro 

žáky 2. stupně naleznete v sloupečku „Co nás čeká“. Žáci prvního stupně se na možnost 

absolvování Cambridgeských zkoušek v jednotlivých úrovních připravují v povinných 

kroužcích Extra English (Starters, Movers, Flyers) většinou vedených rodilými mluvčími. 

V druhém pololetí si v rámci těchto hodin také vyzkouší neoficiální pretesty, aby tak 

rovněž získali informaci, jak se jim daří a jaké jazykové úrovně dosahují.  

Vážení rodiče, jak jsem již zmínila v úvodu, vaše podpora a spolupráce je pro nás velmi 

důležitá, proto se s vámi rádi osobně setkáváme. Nejen oficiálně, například na třídních 

schůzkách, ale i na jiných akcích, na které vás zvou třídní učitelé vašich dětí. Velmi děkuji 

svým kolegům za pořádání takovýchto neoficiálních setkáváních. 

V průběhu podzimu vás, rodiče žáků prvního bilingvního stupně, rádi přivítáme na 

pravidelných Coffee mornings. Pro rodiče našich mladších žáků, kteří ještě neměli 

možnost pravidelně pořádané Coffee mornings zažít, ráda vysvětlím. V tento den 

můžete strávit s vašimi dětmi a s vyučujícími ve škole první dvě vyučovací hodiny. První 

hodinu pozorováním běžné výuky, druhou společným tvořením s vašimi dětmi a 

spontánním sdílením postřehů s ostatními rodiči, vyučujícím, s paní 

asistentkou/vychovatelkou u kávy, proto Coffee mornings. 😉 Těšíme se na vás. O 

přesných termínech konání vaší třídy vás budou včas informovat třídní učitelé. 

 

V závěru si vás dovolím vyzvat, abyste se na nás neváhali s vašimi dotazy a podněty 

obracet.  Přeji vám krásný podzim. 

 

S díky za vaši spolupráci, důvěru a podporu za celý bilingvní team 

Táňa Bahnerová 

Zástupce ředitele pro bilingvní třídy 

 

 

31.října 

Halloweenské 

Assembly pro 1. 

stupeň bilingvních 

tříd  

 

26. – 27. října  

 

Podzimní prázdniny 

 

 

17. listopadu 

 

Státní svátek 


